
Konferencja  Bibliotekarzy
Powiatu Limanowskiego
Kolejny raz w Bibliotece Publicznej w Limanowej spotkali się
bibliotekarze  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  aby  wspólnie
uczestniczyć  w  Konferencji  Bibliotekarzy  Powiatu
Limanowskiego. Co roku Konferencja jest okazją do zdobycia
merytorycznej wiedzy podczas wykładów i prelekcji, nagrodzenia
bibliotekarzy za długoletnią pracę oraz okazją do wzajemnych
spotkań, wymiany poglądów i doświadczeń. W wydarzeniu Powiat
Limanowski reprezentowali: Wicestarosta Limanowski Mieczysław
Uryga  i  Dyrektor  Wydziału  Promocji  Projektów  i
Przedsiębiorczości  Justyna  Tokarczyk.

Tegoroczna konferencja miała miejsce 5 czerwca. Gości powitała
Dyrektor  Limanowskiej  MBP,  a  następnie  głos  zabrał
wicestarosta  limanowski  Mieczysław  Uryga,  który  wyraził
wdzięczność i uznanie dla bibliotekarzy, dziękując przy tym za
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owocną  współpracę  Powiatu  z  instruktorem  powiatowym  Panią
Heleną Golińską. – Wasz wkład w upowszechnianie wiedzy jest
nieoceniony, dlatego dziękuję za podejmowaną działalność na
rzecz szerzenia w społeczeństwie wiedzy i informacji o książce
oraz  wyrabiania  nawyków  czytania,  zaspokajania  potrzeb
czytelników.  Dzięki  Waszej  pracy  wszyscy,  którzy  kochają
literaturę  i  czerpią  z  niej  wiedzę  czują  się  bogaci  i
doceniają  piękno  kultury.  Życzę  niegasnącego  entuzjazmu,
wytrwałości  i  kreatywnych  działań  w  propagowaniu
czytelnictwa.–  mówił  wicestarosta.

Następnie  Dyrektor  Wydziału  Promocji  Projektów  i
Przedsiębiorczości  Justyna  Tokarczyk  wraz  z  dyrektor  MBP
wręczyły okolicznościowe listy oraz upominki bibliotekarzom,
którzy  w  tym  roku  obchodzą  jubileusze  pracy  zawodowej.
Wyróżnieni zostali:

– Halina Młynarczyk Z- ca dyrektora MBP w Limanowej (Jubileusz
40- lecia pracy)
– Jacenty Musiał Dyrektor GBP w Starej Wsi (Jubileusz 40-
lecia pracy)
– Renata Radiowska Starszy Bibliotekarz MBP w Mszanie Dolnej
(Jubileusz 40- lecia pracy)
–  Janina  Kwit  Bibliotekarz  GBP  w  Starej  Wsi  –  Filia  w
Siekierczynie  (Jubileusz  40-  lecia  pracy)
– Władysława Krzysztof Bibliotekarz GBP w Kasince Małej –
Filia w Rabie Niżnej (Jubileusz 35- lecia pracy)
-Halina Jugowicz Bibliotekarz GBP w Kasince Małej – Filia w
Rabie Niżnej (Jubileusz 30- lecia pracy)
– Agnieszka Orzeł Dyrektor MBP w Mszanie Dolnej (Jubileusz 25-
lecia pracy)
– Anna Repelewicz Bibliotekarz GBP w Jodłowniku – Filia w
Szczyrzycu (Jubileusz 20- lecia pracy)

Następnie odbyła się merytoryczna część Konferencji. Najpierw
Anna  Kapusta  z  Uniwersytetu  Jagielońskiego  zaprezentowała
wykład  pt.:  Żabka  pomagaczka.  Dlaczego  i  jak  tworzyć  z
dzieckiem  domową  literaturę?  O  terapeutycznej  funkcji



opowiadania  o  wspólnych  kłopotach.

Kolejnym punktem konferencji był wykład, który przedstawiła
Agnieszka Bubka-Sagan, pracownik Wypożyczalni i Pracowni dla
Młodzieży  krakowskiej  WBP,  koordynator  akcji  „Cała  Polska
czyta dzieciom”. Wykład nosił tytuł „Narzędzia niezbędne do
realizowania nowatorskich wydarzeń promujących czytelnictwo.
Warsztaty pozwalające zaplanować i przeprowadzić imprezę od
momentu jej rozpoczęcia aż do zakończenia”.

Monika Tryboń Specjalista ds. edukacji, terapii przez pracę
sztukę  i  projektów  społecznych  poprowadziła  warsztaty  pn.:
„Ożywić książkę” – czytanie performatywne z elementami technik
aktorskich”.

Konferencja Bibliotekarzy Powiatu Limanowskiego była również
okazją do bezpośredniej rozmowy, dyskusji, wymiany doświadczeń
i wzajemnych spostrzeżeń pomiędzy powiatowymi bibliotekarzami.

Zapraszamy do galerii zdjęć na FACEBOOKU

50 lecie Orkiestry Dętej OSP
Dobra
Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrej ma już 50
lat! Jubileusz odbył się 3 czerwca w Parku im. Małachowskich w
Dobrej. W  wydarzeniu uczestniczył m.in. Starosta Limanowski
Jan Puchała wraz z Radnymi Czesławem Kawalcem oraz Tadeuszem
Kubowiczem.

Uroczystości  rozpoczęły  się  Mszą  Świętą  odprawioną  w
Sanktuarium pw. MB Szkaplerznej w Dobrej. Następnie delegacje
i goście przeszli do parku im. Małachowskich, gdzie gospodarze
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powitali  zebranych,  a  następnie  wręczyli  odznaczenia  dla
uczestników Orkiestry Dętej OSP Dobra.

 

–  Orkiestra Dęta w tym roku ma już pół wieku istnienia. Przez
ten czas stała się miejscem spotkania z kulturą, miejscem
rozwijania  talentów,  zainteresowań  i  pasji.  Efekty  Waszej
pracy  mogą  podziwiać  mieszkańcy  Gminy  Dobra  oraz  Powiatu
Limanowskiego.  Obecność  Orkiestry  dodaje  tym  wydarzeniom
niezapomnianego  kolorytu  i  blasku.  Dzisiejszy  Jubileusz  to
szczególna okazja do tego, by wszystkim członkom orkiestry
podziękować za pracę i wysiłek, którego efekty możemy często
podziwiać – mówił starosta oraz życzył członkom kontynuowania
pasji.  Następnie  Starosta  wręczył  na  ręce  przedstawicieli
Orkiestry prezenty zakupione przez Powiat Limanowski.

Orkiestra  Dęta  OSP  Dobra  wraz  z  innymi  zaproszonymi  z
orkiestrami  dętymi  z  Powiatu  Limanowskiego  wykonała  utwór
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„Dobrzańskie  melodie”  dla  gości.  Po  wspólnym  koncercie
zaprezentowały  się  orkiestry  dęte  ze  Skrzydlnej,  Tymbarku,
Słopnic, Szczawy i z Dobrej.

FOT.A. Cieślik

Laureaci  konkursu  „Malowane
pieśni” nad morzem
Uczniowie z klasy 2 b1 z Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej –
Laureaci Konkursu Plastycznego pt. „Malowane pieśni”, w ramach
nagrody,  uczestniczyli  w  4-dniowej  wycieczce  nad  polskie
morze. Pobyt uczniów został ufundowany przez Powiat Limanowski
i Powiat Koszaliński w ramach umowy współpracy zawartej między
powiatami.

Malownicza nadmorska miejscowość Sarbinowo przywitała uczniów
piękną słoneczną pogodą, która towarzyszyła im przez cały czas
pobytu. Przedstawiciele Starostwa Koszalińskiego zorganizowali
bogaty program pobytu młodzieży nad morzem – między innymi:
zabawa w Play – park –  parku trampolin, zajęcia edukacyjne w
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Transgranicznym  Centrum  Edukacji  Ekologicznej  w  Sarbinowie,
zwiedzanie latarni morskiej w Gąskach, całodniową wycieczkę do
Kołobrzegu, zwiedzanie Starego Miasta, Ratusza, Muzeum Oręża
Polskiego,  Katedry,  rejs  statkiem,  spacer  po  molo  oraz
zwiedzanie kołobrzeskiej latarni morskiej.

W imieniu uczniów i własnym bardzo dziękujemy Panu Staroście
Janowi  Puchale,  Zarządowi  Powiatu  Limanowskiego  i  Powiatu
Koszalińskiego za ciekawą i atrakcyjną wycieczkę – informują
nauczyciele.
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„Przywrócić dzieciom uśmiech”
czyli wielkie święto rodziny
w Żmiącej juz za nami!
 ”Przywrócić dzieciom uśmiech” – pod takim hasłem dzisiaj – 3
czerwca, już po raz 12.  w Żmiącej w gminie Laskowa w Powiecie
Limanowskim,  spotkano  się  by  uczestniczyć  w  niezwykłym
pikniku, który odbywa się w ramach Małopolskich Spotkań Rodzin
Adopcyjnych.  W  spotkaniu  w  którym  uczestniczą  rodziny
zastępcze,  adopcyjne,  ale  także  wolontariusze  i  studenci
udział wziął m.in. starosta limanowski Jan Puchała.

W niedzielne popołudnie Ośrodek Adopcyjny zamienił się wielki
plac  zabaw.  Na  terenie  wokół  ośrodka  w  Żmiącej  stanęły
dmuchane zjeżdżalnie, trampoliny, ścianka wspinaczkowa a także
radiowozy  policyjne  i  wozy  strażackie,  do  których  mogli
zajrzeć  nie  tylko  najmłodsi  uczestnicy  imprezy.  Duże
zainteresowanie tradycyjnie wzbudził wóz satelitarny radia RMF
Fm który zaparkował na placu. Każde dziecko chociaż przez
chwilę  mogło  się  poczuć  jak  dziennikarz  i  zobaczyć  jak
wyglądają kulisty pracy reporterów.

Podczas  uroczystego  otwarcia  spotkania  ciepłe  słowa  do
wszystkich  uczestników  skierował  Jan  Puchała  Starosta
Limanowski.

Czerwcowy piknik stał się też okazją do wspólnej radości z
daru  rodzicielstwa  adopcyjnego,  bo  połączony  został  z
dwunastym już Małopolskim Spotkaniem Rodzin Adopcyjnych, nad
którym honorowy patronat objął pan Marszałek Jacek Krupa. W
spotkaniu tym wzięło udział około 150 rodzin adopcyjnych i
zastępczych.

Bohaterami  pikniku  były  dzieci,  dla  których  zorganizowano
szereg  różnorodnych  atrakcji.  Mogły  zamienione  w  Indian  z
pióropuszami, trenować się w jeździe konnej, wspinaczce na
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ściance GOPR, strzelectwie, a nawet chodzeniu po specjalnych
linach  rozwieszonych  między  drzewami.  Mogły  zdobywać  nowe
umiejętności  sportowe  oraz  wykazywać  się  zdolnościami
 manualnymi.  Podczas  spotkania  dorośli  mogli  porozmawiać,
 wymienić  się  doświadczeniami  i  uwagami  dotyczącymi  pracy
z dziećmi, a także spotkać się ze specjalistami i posłuchać
ich rad.
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Niezapomniany  Dzień  Dziecka
na Pływalni Limanowskiej
Dzisiaj na Pływalni Limanowskiej odbył się Dzień Dziecka –
święto zorganizowane dla wszystkich dzieci z terenu powiatu
limanowskiego.  Organizatorem  tegorocznego  wydarzenia  byli
Powiat  Limanowski  i  Miasto  Limanowa  przy  współpracy  z
Pływalnią  Limanowską,  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej, Szkołę Pływania Aligator.

–  Serdecznie  witam  najmłodszych  mieszańców  powiatu
limanowskiego i cieszę się, że tak licznie przybyliście, aby
tutaj na pływalni świętować Wasz Dzień.  Z okazji Dnia Dziecka
życzę Wam dużo słodyczy, uśmiechu i cudownych chwil. Niech
każdego  dnia  życie  odkrywa  przed  Wami  nowe  przygody,  a
wsparcie rodziny i przyjaciół przyczynia się do pasma Waszych
sukcesów i spełnienia najskrytszych marzeń – przywitał gości i
złożył życzenia dla dzieci Starosta Limanowski Jan Puchała.
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Podczas Dnia Dziecka na Pływalni Limanowskiej na najmłodszych
czekały liczne atrakcje, zabawy i upominki. Uczestnicy brali
udział w konkurencjach przygotowanych przez szkołę pływania
Aligator m.in. wyścigach na czas na deskach SUP. Instruktorzy
ze  szkoły  pływania  MM  Delfin  przygotowali  także  mecze
koszykówki w wodzie, a wszystko to odbywało się przy dźwiękach
dyskotekowej muzyki z firewall music.

Pracownice  PCPR  Limanowa  tworzyły  dla  dzieci  zwierzątka  z
balonów  oraz  robiły  wodne  tatuaże.  Zabawom  towarzyszyła
Owieczka  Agusia  z  radia  RDN  Nowy  Sącz,  która  również
przygotowała  dla  uczestników  prezenty.  Dzieci  otrzymały
słodycze  ufundowane  przez  Powiat  Limanowski  oraz  soczki,
otrzymane od firmy Tymbark – MWS sp. z o.o.
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W  wydarzeniu  wzięli  udział  m.in.  Starosta  Limanowski  Jan
Puchała,  Wicestarosta  Mieczysław  Uryga,  Przewodnicząca  Rady
Miasta  Jolanta  Juszkiewicz,  Justyna  Tokarczyk  Dyrektor
Wydziału  Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczości,  Dawid
Jasica Dyrektor Pływalni.

 

Galeria na FACEBOOKU

Dzień  Dziecka  w  Szpitalu
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Powiatowym w Limanowej!
1 czerwca br. z okazji Dnia Dziecka w Szpitalu Powiatowym w
Limanowej  odbyło  się  spotkanie  z  Kariną  Gamoń,  autorką
książki  pt. „Szpitalny domek”. W trakcie spotkania zakupione
przez  Powiat  Limanowski  i  Szpital  Powiatowy  w  Limanowej
książeczki  i  słodycze,  starosta  Jan  Puchała  wraz  z
wicestarostą  Mieczysławem  Urygą   i  dyrektorem  Marcinem
Radziętą przekazywali chorym dzieciom.

 

Podczas spotkania autorka książki Karina Gamoń opowiadała jak
powstawała  książka-  To  z  obserwacji  małych  dzieci
przychodzących  do  szpitala,  powstała  bajka  terapeutyczna
„Szpitalny Domek” Pobyt w szpitalu jest szczególnie dla małych
dzieci  i  ich  rodziców  ogromnym  stresem.  Sam  personel,
przyrządy  medyczne  wzbudzają  ogromny  lęk.  Bardziej  odważne
maluchy zaglądają do dyżurki i pytają, pozostałe chowają się
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za mamą, gdy tylko zobaczą termometr. Podsunęło mi to pomysł
na bajeczkę, która pokaże codzienne działania kadry medycznej
w trochę innym świetle.- mówiła.

Karina  Gamoń;  mama,  żona,  poetka  amatorka.  Dyplomowana
położna,  specjalista  pielęgniarstwa  ginekologicznego,
licencjat  położnictwa.  Absolwentka  I  LO  im.  M.  Kromera  w
Gorlicach,  Medycznego  Studium  Zawodowego  w  Limanowej  i
Uniwersytetu Jagielońskiego w Krakowie.

„Szpitalny Domek” to bajka dla dzieci około 4-10 lat. Składa
się  z  ok.  22  tyś.  słów.  Pisana  jest  wierszem  rymowanym.
Opowiada w sposób wesoły, ciepły i humorystyczny o szpitalu,
jego pracownikach i przyrządach medycznych. Celem bajki jest
ukazanie  dzieciom  szpitala  w  sposób  przyjazny.  Przedmioty
opisane  w  bajce  przyjmują  postaci  podobne  do  ludzkich
(upersonifikowane)  mówią,  poruszają  się  i  mają  emocje.

Bajka  porusza  wiele  problemów  ludzkich,  mówi  o  przyjaźni,
miłości,  dobru.  Może  pomóc  przezwyciężyć  strach  przed



szpitalem  dzieciom,  które  są  przed  wizytą  szpitalną  lub
znajdują się w szpitalu. Może być przydatna w przychodniach,
ośrodkach zdrowia, na oddziałach dziecięcych szpitali, gdzie
przebywający rodzice z dziećmi mogliby oczekując przeczytać
dzieciom bajkę.
Książeczka  została  wydana  pod  patronatem  Starosty
Limanowskiego Jana Puchały, Dyrektora Powiatowego Szpitala w
Limanowej Marcina Radzięte, Radia RDN Nowy Sącz a rysunki do
bajki wykonało Stowarzyszenie Remedium w Tymbarku.
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Boże  Ciało  w  Kościele
katolickim
Święto Bożego Ciała jest jednym z głównych świąt katolickich,
obchodzone na pamiątkę Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa.
Początek obchodzenia tego święta sięga XIIIw., kiedy to na
Soborze Laterańskim IV przyjęto dogmat o transsubstancjacji,
czyli  przemianie  chleba  i  wina  w  Ciało  i  Krew  Chrystusa.
Istotą tego święta jest procesja do czterech ołtarzy, gdzie
czytane  są  cztery  Ewangelie,  tematycznie  związane  z
Eucharystią.

Świadomość niezwykłego cudu przemiany konsekrowanego chleba i
wina w rzeczywiste Ciało i Krew Chrystusa towarzyszyła wiernym
od  początku  chrześcijaństwa.  Bezpośrednią  przyczyną
ustanowienia Święta Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa były
objawienia bł. Julianny z Cornillon. Już jako szesnastoletnia
dziewczyna  przeżyła  pierwsze  widzenia,  natomiast  w  1245r.
Juliannie  ukazać  się  miał  Chrystus,  który  domagał  się
ustanowienia święta Eucharystii w pierwszy czwartek po święcie
Trójcy  Przenajświętszej.  Niedługo  po  tych  wydarzeniach
Juliannę oskarżono o herezję i zaprzestano obchodzenia święta
Bożego Ciała.

Dopiero w 1263r. do ostatecznego uznania święta Bożego Ciała
jako ogólnokościelne skłonił ówczesnego papieża cud w Bolsenie
(Umbria), gdzie podczas przemienienia na Mszy Św. odprawiający
kapłan  zauważył,  że  z  konsekrowanej  hostii  zaczęły  spadać
krople  krwi.  Poplamiona  krwią  chusta  została  przesłana  do
Orvieto,  gdzie  właśnie  przebywał  papież,  który  rozpoczął
starania o ustanowienie nowego święta.

W  Polsce  jako  pierwszy  święto  to  ustanowił  bp  Nankier  w
diecezji krakowskiej, z kolei pod koniec XIV w. święto Bożego
Ciała było obchodzone już we wszystkich diecezjach.

https://powiat.limanowski.pl/blog/boze-cialo-w-kosciele-katolickim/
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Procesje  eucharystyczne  w  dniu  Bożego  Ciała  zostały
wprowadzone później niż samo święto. Już w XV wieku procesje
odprawiano  w  całych  Niemczech,  Anglii,  Francji,  północnych
Włoszech oraz w Polsce. W Niemczech procesję eucharystyczną
łączono z modlitwą błagalną o odwrócenie nieszczęść oraz o
dobra pogodę, dlatego też przy czterech ołtarzach śpiewano
teksty Ewangelii oraz udzielano błogosławieństwa Najświętszym
Sakramentem.  W  Polsce  zwyczaj  ten  wszedł  do  „Rytuału
piotrkowskiego” z 1631r. i jest publicznym wyznaniem wiary.

 

Oprac. na podst.: www.gosc.pl

Fot. www.kosciol.wiara.pl

 

Życzenia  z  okazji  Dnia
Rodzicielstwa Zastępczego
Decyzją Sejmu RP od 30 maja 2006 roku tego dnia przypominamy
szczególnie o ludziach wielkiego serca, którzy tworzą nowe
rodziny dla dzieci osieroconych i odrzuconych – o Rodzicach
Zastępczych. Rodzicielstwo zastępcze jest szansą daną przez
dorosłych wielu najmłodszym, pozbawionym możliwości dorastania
w  rodzinie  biologicznej,  na  odbudowanie  normalnego,
bezpiecznego życia wśród przyjaznych, życzliwych osób. Dzień
Rodzicielstwa Zastępczego, to dzień nie tylko Rodziców, ale
także dzieci, którym dali bezpieczny dom.

 

Gratulujemy Państwu tworzenia wspierających się wspólnot

https://powiat.limanowski.pl/blog/zyczenia-z-okazji-dnia-rodzicielstwa-zastepczego/
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rodzinnych, w których trudowi wychowania towarzyszy okazywanie
najbliższym pomocy, czułości i szacunku. Nie sposób przecenić

zaangażowania i odpowiedzialnego podejścia do wychowania
młodego pokolenia.

Prosimy przyjąć wyrazy uznania za rodzicielską miłość,
odpowiedzialną pracę i podejmowane wyzwania. Satysfakcją ze
sprawowania rodzicielskiej opieki niech będzie uśmiech na
twarzach dzieci wzrastających w kochającej się rodzinie.

Życzymy Państwu wielu sił, inspiracji i wytrwałości oraz
doświadczania takiego dobra, jakie sami okazujecie dzieciom

powierzonym Waszej opiece.

Z wdzięcznością i szacunkiem

Starosta Limanowski
Jan Puchała

wraz z Członkami Zarządu Powiatu

oraz
Tomasz Krupiński

Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego
wraz z Radnymi

Podsumowanie  Konkursu
Czytelniczo  –  Plastycznego
„Góralskie Cytanie”
W  dniu  25  maja  2018r.  o  godz.  10.00  w  Zespole  Szkół
Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej  odbył się wojewódzki etap
Konkursu Czytelniczo – Plastycznego pn.: „Góralskie Cytanie”.

https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-konkursu-czytelniczo-plastyczny-goralskie-cytanie/
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Gwarowe  teksty  literatury  regionalnej  dotyczyły  Podhala,
Orawy, Spisza oraz Ziemi Zagórzańskiej.  

Patronat  nad  konkursem  sprawowali:  Burmistrz  Miasta  Mszana
Dolna, Wójt Gminy Mszana Dolna, Wójt Gminy Niedźwiedź oraz
Prezes Związku Podhalan w Polsce.  Współorganizatorami byli:
Kuratorium Oświaty w Krakowie, Podhalańska Państwowa Wyższa
Szkoła  Zawodowa  w  Nowym  Targu  oraz  Zespół  Szkół
Ponadgminazjalnych  w  Mszanie  Dolnej.

Na spotkaniu konkursowym uczestnicy wystąpili w regionalnych
strojach i przy góralskiej muzyce zaprezentowali zagórzańskie
zwyczaje, gwarę i opowieści.

W  części  czytelniczej  udział  wzięło  37  uczniów  ze  szkół
podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, z kolei
do części plastycznej przystąpiło 59 uczniów.



http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/05/20180525_100626.jpg


W Komisji Konkursowej byli wybitni znawcy tematu: dr Artur
Czesak, Piotr Lulek, Teofila Latoś, Małgorzata Lenartowicz,
Halina  Bieniek,  Łukasz  Zapała,  Agnieszka  Orzeł,  Małgorzata
Białoń  –  Treit,  Agata  Dudzik,  Hubert  Rapciak,  Jadwiga
Smreczak,  Maria  Habrzyk  oraz  Zofia  Kucharczyk.

Laureaci wszystkich kategorii zostali nagrodzeni podczas Gali
Finałowej  Konkursu,  która  odbyła  się  5  czerwca  2018r.  w
Podhalańskiej  Państwowej  Wyższej  Szkole  Zawodowej  w  Nowym
Targu.

Celem konkursu było kształtowanie u dzieci i młodzieży miłości
do Ojczyzny oraz poszanowanie dziedzictwa kulturowego poprzez
podtrzymanie kultury i tradycji regionalnych.

 

Pomysłodawcą  czytania  gwarowych  tekstów  był  Stanisław
Witkiewicz, który w 1906 r. we wstępie do kolejnego wydania
„Na przełęczy”, zatroskany o gwarę podhalańską, napisał, że
jej  degradacji  można  by  zaradzić.  Jego  zamysłem  było
„wprowadzenie do szkół ludowych książek pisanych w gwarze (…)
Wypisy gwarowe mogłyby obejmować szkoły na terytoriach, na
których dana gwara jest w użyciu. Tym sposobem dziecko obok
języka literackiego zachowywałoby w pamięci gwarę, którą mówią
ojcowie, nie przestałoby jej używać, nie wyobrażałoby, że jest
ona lichszą lub śmieszną”.

 

Oprac. na podstawie: www.kuratorium.krakow.pl

Fot.: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej

 

http://www.kuratorium.krakow.pl/


Majówka u Orkana już po raz
siedemnasty
W dniu 26.05.2018r. już po raz siedemnasty odbyła się „Majówka
u Orkana”, która miała miejsce przy Domu Władysława Orkana w
Porębie  Wielkiej.  Organizatorami  imprezy  byli:  Gmina
Niedźwiedź, Starostwo Powiatowe w Limanowej oraz Gorczański
Oddział Związku Podhalan w Gminie Niedźwiedź.

Zgodnie  z  tradycją,  spotkanie  rozpoczęło  się  odśpiewaniem
litanii loretańskiej i pieśni maryjnych przy kapliczce, którą
ufundowała matka Wł. Orkana. Warto zaznaczyć, że w tym roku
kapliczka ma już 100 lat.

Po przejściu do ogrodu nastąpiło powitanie zaproszonych gości
przez Wójta Janusza Potaczka, Kierownika GCK Jadwigę Zapałę
oraz Prezesa Oddziału Związku Podhalan Stanisława Burnosa. W
tegorocznej  „Majówce  u  Orkana”  wzięli  udział  :  Urszula
Nowogórska – Przewodnicząca Sejmiku Małopolskiego, Stanisław
Barnaś – radny Sejmiku Małopolskiego, Wiesław Janczyk- Poseł
na Sejm RP, Grzegorz Biedroń – Radny Sejmiku Małopolskiego,
Mieczysław  Uryga  –  Wicestarosta  Limanowski,  Franciszek
Dziedzina  –  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego,
Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu oraz Radni Powiatowi:
Czesław Kawalec i Rafał Rusnak.
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Następnie rozpoczęły się występy artystyczne: przedszkolaków z
Poręby Wielkiej, Małych Porymbianów, Porębiański Ród z Poręby
Wielkiej,  Gminny  zespół  Młodzieżowy.  Występy  wzbogacił
zaproszony zespół „Rabianie” z Raby Niżnej.

Podczas  imprezy  wszyscy  mieli  możliwość  degustacji  potraw
regionalnych  oraz  potraw  z  grilla.  Była  również  możliwość
zwiedzenia „Orkanówki” wraz z przewodnikiem.


